UBND TỈNH BẮC GIANG

VĂN PHÒNG

Số: 806   /GM-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 11 tháng 11 năm 2022

 GIẤY MỜI

                               Kính gửi:

- Các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 5392/KH-UBND ngày 26/10/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh mời các đại biểu dự tập huấn.

1. Nội dung tập huấn

- Dấu hiệu nhận biết TTHC nội bộ được quy định trong văn bản QPPL,

văn bản hành chính thông thường; quy định dưới dạng hành động để giải quyết

công việc cụ thể cho cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị trực thuộc cơ quan

hành chính Nhà nước hoặc bảo đảm việc thực thi công vụ của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động làm việc trong cơ quan hành chính Nhà nước.

- Cách thức thống kê, công bố, công khai, rà soát, đề xuất đơn giản hóa

TTHC nội bộ và điền các biểu mẫu thống kê, rà soát.

 - Việc thực hiện số hoá kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực và số hóa

hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC mới.

 - Trao đổi, thảo luận những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện công tác kiểm soát TTHC và cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

2. Hình thức tổ chức Hội nghị: Trực tiếp, kết hợp trực tuyến.

3. Giảng viên: Lãnh đạo và chuyên gia Cục Kiểm soát Thủ tục hành chính,

Văn phòng Chính phủ trực tiếp truyền đạt, hướng dẫn các nội dung.

4. Thành phần dự tập huấn:

 4.1. Tại Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo các Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Công chức Văn phòng Sở, công chức đầu mối kiểm soát TTHC và cán bộ

chuyên trách công nghệ thông tin của các sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

 - Tổ thống kê, rà soát TTHC nội bộ giai đoạn 2022 – 2025 của các sở, cơ

quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh (thành lập theo Kế hoạch số 5392/KH-UBND

ngày 26/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh);

2

- Tổ công tác của tỉnh hướng dẫn, đánh giá kết quả thống kê, rà soát, đơn

giản hóa TTHC nội bộ trên địa bàn tỉnh (thành lập tại Quyết định số 3220/QĐ-

UBND ngày 11/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh).

- Đại diện Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh

(mời dự, đưa tin).

4.2. Tại điểm cầu UBND huyện, thành phố:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện, thành phố;

- Đại diện Văn phòng HĐND và UBND huyện, thành phố;

- Các công chức đầu mối kiểm soát TTHC, công chức bộ phận “một cửa”

và cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin của UBND huyện, thành phố;

- Tổ thống kê, rà soát TTHC nội bộ giai đoạn 2022 – 2025 của UBND

huyện, thành phố (thành lập theo Kế hoạch số 5392/KH-UBND ngày 26/10/2022

của Chủ tịch UBND tỉnh).

5. Thời gian: Bắt đầu từ 8h00’ ngày 17/11/2022.

6. Địa điểm:

6.1. Điểm cầu tỉnh: Phòng họp số 3 tầng 4, Trung tâm Hội nghị tỉnh (Quảng

trường 3/2, thành phố Bắc Giang).

6.2. Điểm cầu huyện, thành phố: Phòng họp trực tuyến UBND huyện, thành phố.

- Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham dự lớp tập huấn

đầy đủ, đúng thành phần. Thông tin liên hệ Phòng Nội chính - KSTTHC, Văn

phòng UBND tỉnh (đ/c Chu Thị Hiệp, số điện thoại 02043.829.005).

- Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các bộ phận liên quan hỗ

trợ đường truyền trực tuyến tại các điểm cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- VP UBND tỉnh:

   + LĐVP, TH;

   + TTPVHCC, HCTC, TTTT, NK tỉnh, QTTV;

   + Lưu: VT, NC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		dapv@bacgiang.gov.vn
	2022-11-12T10:54:31+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-11-12T14:37:52+0700